
Zdarma

V tomto čísle naleznete: Pár slov na úvod

šestajovický

Zdarma

Dostavník
202215. ročník 11

Informace OÚ  str. 2

Mateřská škola str. 6

Základní škola str. 8

Život v obci  str. 10

Kdy a kam  str. 15

Inzerce   str. 17

Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,

po krásném, téměř letním, říjnu se nám Šestajovice ponořily do trochu 
pochmurného podzimu, i tak však bylo v ulicích stále k vidění mnoho z vás 
při různých sportech či procházkách. Obec navíc na sklonku měsíce vyzdo-
bila spousta krásných vydlabaných dýní na oslavy Haloweenu či Památky 
zesnulých, lidově Dušiček, za nimiž stálo jistě mnoho šikovných dětí a rodičů. 
Proběhlo nám také Vítání občánků i lampiónový průvod a dokončena byla 
nová nafukovací hala nad hřištěm s umělým travnatým povrchem. Dokonču-
jí se také administrativní přípravy na výstavbu tolik potřebného semaforu 
Revoluční – Žižkova – Tyršova. 
V Dostavníku naleznete i nejčastěji kladené otázky 
k novému svozovému systému a zápis ze zasedání 
zastupitelstva obce.

Za členy redakce

Martin Liška

21. 10. 2022 – Vítání občánků



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		2  2022
šestajovický

11

Informace OÚ

Úhrady nákladů

měsíc září 2022 
žaluzie, sítě, oprava dveří, ZŠ    9 116,-
cedule s potiskem    5 929,-
mobilní telefon    1,-
motorová pila, řetězy, hasiči    10 947,-
plakáty na kulturní akci    2 541,-
pružiny na trampolínu    1 911,-
sáčky na psí exkrementy    9 075,-
pohonné hmoty, hasiči    5 084,-
pohonné hmoty, OP    3 358,-
zajištění voleb    4 944,-
montážní páska    299,-
Dostavník 9/22    3 203,-
elektřina, čerpací stanice    1 300,-
elektřina, tělocvična    4 900,-
elektřina, veřejné osvětlení    700,-
elektřina, sběrný dvůr    5 800,-
baterie do vysílaček, hasiči    1 500,-
poštovné    501,-
telefony, ČOV    200,-
telefony, tělocvična    34,-
telefony, OP    326,-
telefony, hasiči    12,-
telefony, OÚ    3 711,-
fireport, hasiči    1 210,-
poplatky bankám    1 134,-
kulturní akce, hygienické zařízení    7 502,-
nájem, sběrný dvůr    10 000,-
školení řidičů, OP    1 452,-
tonery    6 260,-
IT služby    12 000,-
servis výtahu, ZŠ    5 945,-
kulturní akce, pronájem sedacích setů    9 420,-
provoz sběrného dvora    1 038 190,-
svoz tříděného odpadu    239 353,-
provozní řád, třídící linka    30 250,-
lékařské prohlídky, hasiči    6 000,-
revize hasičských přístrojů    6 031,-
opravy místních komunikací    198 079,-
oprava vodovodního řadu    46 017,-
oprava skříní, MŠ    4 356,-
oprava lavic, MŠ    5 989,-
oprava veřejného osvětlení    6 413,-
vsakovací jáma, ČOV    41 836,-
geometrický plán, nová MŠ    4 235,-
nové dveře, tělocvična    105 450,-
ordinace praktického lékaře    2 406 815,-
zachytávání dešťových vod    35 587,-
semafor Revoluční – Tyršova    43 197,-
řídící systém, ČOV    594 775,-
intenzifikace ČOV    145 763,-
hasičský vůz    1 361 371,-
plyn, tělocvična    5 450,-
elektronický dotazník    412,-
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

Nový atletický areál

Po dokončení umělé travnaté plochy byla v prostorách 
nového atletického areálu instalována také nová nafu-
kovací hala. Celý atletický areál by měl být vybudován 
do konce listopadu. Od prosince by tak mohla být nafu-
kovací hala k dispozici veřejnosti. Rezervaci hodin v hale 
je možné provádět již nyní. Rozvrh hodin je k dispozici 
na webu obce (https://www.sestajovice.cz/sport-a-re-
kreace/nafukovaci-sportovni-hala.html). Cena za jednu 
hodinu nájmu činní 1.500 Kč.
Malá nafukovací hala, která se vždy stavěla na hřišti 
u základní školy, nebude letos postavena. Důvodem je 
nadměrný nárůst cen energií, na které jsou nafukovací 
haly velmi náročné. Doplatek obce na provoz malé na-
fukovací haly by tak byl neúměrně vysoký.

 Nová nafukovací hala v atletickém areálu

Obec Šestajovice získala na vybudování atletického 
areálu dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj.
Program: 11782 – Podpora rozvoje regionů
Výše dotace: 4.502.086 Kč.

Semafor Revoluční – Tyršova

Vzhledem k hustotě transitní dopravy přes naši obec 
dochází k situacím, které nejsou z hlediska silnič-
ního provozu bezpečné nebo dopravu zpomalují. 
S  tímto problémem se potýká i křižovatka na hlavní 
ulici Revoluční v místě křížení s ulicemi Žižkova a Tyr-
šova. V době dopravní špičky mají vozidla přijíždějící 
po  těchto frekventovaných vedlejších ulicích problém 
bezpečně na hlavní silnici vyjet. Problémem je zde 
také přechod pro chodce, kde se stále často setkává-
me s tím, že projíždějící vozidla chodcům na přechodu 
nedávají přednost.
Aby byla zajištěna bezpečnost a plynulost na této 
křižovatce, rozhodlo vedení obce vybudovat v tomto 
místě nové signalizační zařízení v podobě semaforu. 
V současnosti se chystá projektová dokumentace, 
smlouvy se správcem hlavní silnice a další potřebné 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		3  2022
šestajovický

11

dokumenty. Obec se také pokusí získat na vybudování 
semaforu dotaci. K samotné stavbě dojde po vydání 
stavebního povolení, dá se tak předpokládat že v prů-
běhu příštího roku.

Rozšíření kapacity MŠ

Naše obec od letošního roku rozšířila kapacitu obecní 
mateřské školy Lodička o 25 míst, tedy ze 125 na 145. 
Díky tomu se podařilo umístit všechny děti ve věku 
od 3 let. Přesto by obec chtěla postavit novou budovu 
MŠ. A to ze dvou důvodů. Prvním důvodem je, že obec 
chce poskytnou předškolní vzdělávání i dětem, které 
ještě tří let nedosáhly. Dalším důvodem je umístění 
všech školkových tříd v jednom areálu. Jedna třída se 
aktuálně nachází na odloučeném pracovišti, konkrétně 
v budově ZŠ. To znamená, že tyto děti musí na zahra-
du hlavní budovy MŠ přecházet. Také se v této budo-
vě vzájemně ruší výuka školky a školy, kdy doba klidu 
školy je jiná než doba klidu školky.
Obec již zakoupila projekt na budovu. Na příslušný 
stavební úřad již byla podána žádost o stavební po-
volení. Obec na výstavbu nové budovy MŠ podala žá-
dost o dotaci, a to na Ministerstvo pro místní rozvoj, 
7.  výzva IROP – Mateřské školy – SC 4.1. Celková 
výše nákladů je 30.816.493 Kč, výše požádané dotace 
je 90 % nákladů.

Rekonstrukce ČOV

Byla dokončena rekonstrukce čistírny odpadních vod 
(ČOV). Úkolem rekonstrukce bylo zvýšit kapacitu ČOV 
ze 4 500 ekvivalentních osob (EO) na 6 000 EO. Spolu 
s navýšením kapacity ČOV došlo i k vybudování nových 
technologií, které zajistí ještě lepší čištění odpadních 
vod. I díky tomu bude možné vyčištěnou vodu používat 
jako zdroj vody pro přírodní vodní plochy, jejichž vybu-
dování obec plánuje na pozemku sousedícím s pozem-
kem ČOV.
Nyní dojde ke kolaudaci pro zahájení zkušebního pro-
vozu, ve kterém bude ČOV následně provozována. 
Po skončení zkušebního provozu, tj. v průběhu příštího 
roku, dojde k závěrečné kolaudaci stavby.

Obec získala na rekonstrukci čistírny odpadních 
vod dotaci. Dotace byla poskytnuta ze Státního fon-
du životního prostředí České republiky.
Projekt: Intenzifikace ČOV Šestajovice
Poskytovatel dotace: Státní fond životního prostředí 
České republiky
Program: Národní program životního prostředí
Celkové náklady projektu: 15.229.288 Kč
Výše dotace: 9.708.671 Kč

Dotace na činnost

Jste úspěšně fungující spolek, družstvo či jednotli-
vec z oblasti sportu, kultury, uměleckého či spole-
čenského života a pocházíte ze Šestajovic? V takovém 
případě máte možnost 1x ročně požádat vedení obce 
o  získání dotace na svůj provoz či vybavení ve  výši 
až 20.000 Kč. Formulář k zažádání o dotaci naleznete 
na webu obce (sestajovice.cz/obecni-urad/formulare). 
Vyplněnou žádost je možné podat na podatelnu obec-

 Tato křižovatka bude mnohem bezpečnější

Umístění nové budovy školky

Nově přistavěná část čistírny odpadních vod



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		4  2022
šestajovický

11

ního úřadu (sekretariát). O přiznání dotací pro jednotlivé 
projekty bude rozhodovat na svém zasedání zastupitel-
stvo obce. 
POZOR: Celkový počet přiznaných dotací i částka jsou 
omezeny ročním rozpočtem. 

Nový svozový systém

Často kladené otázky
Je možné moji současnou popelnici vyměnit 
na obci za popelnici o jiné velikosti?
Ano, je to možné. Popelnice o velikosti 60 l a 120 l se 
vzájemně mění bez doplatku. Možné je odevzdat nádo-
bu o 240 l a dostat novou o velikosti 120 l. Opačně, tedy 
odevzdat nádobu 120 l a získat nádobu 240 l je možné 
s doplatkem 300 Kč. K výměně budou přijímány pouze 
kompletní, nepoškozené a řádně umyté nádoby.
Nové nádoby jsou v současnosti objednány. Jakmile bu-
dou nádoby dodány, budou o tom občané informováni.
Lze nějak řešit, když budu mít mimořádně více od-
padu, než se mi vejde do nádoby?
Pro mimořádný odvoz směsného odpadu je možné po-

užít k tomu určené plastové pytle. Pytle budou k zakou-
pení v kanceláři technických služeb. Cena svozu jedno-
ho pytle činí 105 Kč.
Pytle jsou aktuálně objednány. Po jejich dodání budou 
občané informováni o možnosti jejich zakoupení.
Lze kombinovat velikosti popelnic a počet svozů?
Ano, pro jednu nemovitost je možné kombinovat více 
popelnic i více četností svozu, a to vždy tak, aby byl 
dodržen minimální stanovený objem svezeného odpa-
du na občana a měsíc. Občané mohou zvolit kombina-
ce dle vlastní potřeby. Využití samotných nádob je pak 
na rozhodnutí poplatníka. Lze tak zvolit a uhradit kom-
binaci nádob, a přesto používat pouze jednu nádobu. 
Například dále uvedená pětičlenná rodina uhradí dvě 
nádoby. Přesto, pokud je to pro ni dostatečné, může po-
užívat pouze nádobu 120 litrů 1x za 14 dní.
Příklad, kdy je možné kombinací dosáhnout nižšího po-
platku:
Při počtu 5 osob v nemovitosti je stanovena minimální 
produkce odpadu na 300 litrů za měsíc.
Varianta 1: Svoz nádoby 120 litrů 1x za 7 dní = 5.304 Kč
Varianta 2: Kombinace svoz nádoby 120 litrů 1x za 14 dní 
+ 60 litrů 1x za 28 dní = 2.652 Kč + 663 Kč = 3.315 Kč.

Zápis – Usnesení ustavujícího Zastupitelstva obce Šestajovice 
ze zasedání konaného dne 19. 10. 2022 od 20:00 hodin 
v budově ZŠ Šestajovice

Přítomní zastupitelé obce: viz prezenční listina. Občanů přítomno: 7
Návrh usnesení je schválen, pokud minimálně šest zastupitelů hlasuje „pro“ návrh.

1) Zahájení zasedání zastupitelstva
 Zasedání Zastupitelstva obce Šestajovice (dále též 

jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 20:00 dosa-
vadním starostou obce Šestajovice.

 Před zahájením zasedání bylo členům zastupi-
telstva (při prezenci) předáno osvědčení o zvole-
ní členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona 
č.  491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, v platném znění.

 Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítom-
ných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, 
že je přítomno 11 členů zastupitelstva (z celkového 
počtu 11), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné 
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

2) Složení slibu členy zastupitelstva
      Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o ob-

cích vyzval přítomné členy   zastupitelstva ke slože-
ní slibu. Před složením slibu předsedající upozornil 
přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutím složit 
slib, nebo složení slibu s výhradou, má za následek 
zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o vol-
bách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, v platném znění).

      Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib 

stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věr-
nost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, 
že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu 
obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony Čes-
ké republiky.“ A jmenovitě vyzval přítomné členy za-
stupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ 
a podpisem na připraveném archu (příloha č. 3).

 Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani 
nesložil slib s výhradou.

3) Určení zapisovatele: Ing. Dvořák
Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

4) Určení ověřovatelů zápisu: M. Hrdlic, Ing. Netušil
Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

5) Určení návrhové komise: Ing. Netušil, Ing. Srnská
Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

6) Schválení programu: 
I)  Volba starosty a místostarosty 
   a)  určení počtu místostarostů
   b)  určení, které funkce budou členové ZO 
     vykonávat, jako dlouhodobě uvolnění
  c)  určení způsobu volby starosty a místostarosty
  d)  volba starosty
  e)  volba místostarosty



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		5  2022
šestajovický

11

 II) Volba členů výborů - kontrolní, finanční, školský,
  stavební 
 III) Stanovení odměn neuvolněným členům 
  zastupitelstva
 IV) Vyhodnocení záměru na pronájem modulového
  domu pro Zdravotnické služby 
 V) Navýšení ceny údržby zeleně a komunikací  

 Technickými službami obce Šestajovice spol. s r.o.
  v obci Šestajovice
 VI) Projednání výše nájmu obecních Modulových domů 
 VII) Vyhodnocení záměru na směnu pozemků 
  a doplatek parc.č. 667/1, 57/4 
 VIII) Žádost o dotaci na sport za účelem 
  reprezentace ČR 
 IX) Projednání Rámcové dohody rybářského spolku
  Šestajovice – Beranka
 X) Schválení dohody o pracovní činnosti – obsluha 
  plyn. zařízení v budově OÚ

 Zařazení nových bodů do programu, schválení po-
řadu zasedání:

 - Schválení vypsání záměru na pronájem pozemku 
parč.č. 437/1, LV 10001.

 - Návrh Rozpočtové Opatření č. 9/2022 v kompe-
tenci starosty zastupitelům na vědomí.         

 - Návrh Rozpočtové Opatření 10/2022 v kompetenci 
zastupitelstva obce                             

Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

7) Volba starosty a místostarosty 
 7a) určení počtu místostarostů 

 Předsedající navrhl, aby počet místostarostů 
zůstal beze změn, aby zastupitelstvo volilo pou-
ze jednoho místostarostu. Zastupitelstvo schva-
luje zvolení pouze jednoho místostarosty. 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 
 Usnesení č. 7a bylo schváleno.

 7b) určení, které funkce budou členové ZO 
  vykonávat, jako dlouhodobě uvolnění

 Předsedající navrhl, aby funkce starosty byla 
vykonávána jako neuvolněná, funkce místosta-
rosty byla vykovávána jako uvolněná ve smy-
slu § 71 zákona o obcích. Zastupitelstvo obce 
schvaluje, že pro výkon funkce místostarosty, 
bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 
  Usnesení č. 7b bylo schváleno.
 7c) určení způsobu volby starosty a místostarosty

 Nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba 
starosty a místostarosty veřejným hlasováním. 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k předne-
sení návrhů na změnu způsobu hlasování. Hlaso-
vání bude veřejné.

Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 
 Usnesení č. 7c bylo schváleno.
 Nejprve bude přistoupeno k volbě starosty, poté 

bude volen místostarosta. 
 O jednotlivých kandidátech bude hlasováno 

v pořadí, v jakém byli navrženi.
 7d) volba starosty

 Předsedající vyzval zastupitele k podání návrhů 

na funkci starosty. Byl podán následující návrh:
 Člen zastupitelstva Ing. Netušil navrhl zvolit 

do funkce starosty pana Romana Hrdlice.  
    Zastupitelstvo obce Šestajovice volí starostou 

pana Romana Hrdlice.
Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

  Usnesení č. 7d bylo schváleno.
7e) volba místostarosty
 Předsedající vyzval zastupitele k podání návrhů 

na funkci místostarosty. Byl podán následující 
návrh:

 Člen zastupitelstva Ing. Srnská navrhla zvolit 
do funkce místostarosty Ing. Tomáše Dvořáka.

 Zastupitelstvo obce Šestajovice volí místosta-
rostou Ing. Tomáše Dvořáka.

Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 
  Usnesení č. 7e bylo schváleno.
 7f) Zastupitelstvo pověřuje místostarostu vedením  

 Obecní policie Šestajovice.
Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

  Usnesení č. 7f bylo schváleno.
8) Volba výborů - kontrolní, finanční, školský, stavební 

8a) kontrolní výbor (předseda: Ing. Martin Liška, 
členové: Michal Barthell, Jakub Křen)

Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 
8b) finanční výbor (předseda: Ing. Kateřina Srnská, 

členové: Ing. Roman Netušil, Jaroslav Nosek)
Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

8c) školský výbor (předseda: Ing. Roman Netušil, čle-
nové: Michal Barthell, Mgr. Helena Černochová)

Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 
8d) stavební výbor (předseda: Marek Hrdlic, členové: 

Michal Barthell, Daniel Vašíček)
Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

8e) školská rada (členové: Mgr. Helena Černochová, 
Ing. Roman Netušil)

Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

9) Návrh odměny neuvolněných zastupitelů:
a)  pro starostu obce 60 % odměny, která v souladu 

s nařízením vlády č.   318/20017 Sb., o odměnách 
za výkon funkce členům zastupitelstev, přísluší 
uvolněnému starostovi, tzn. 39.772 Kč hrubého.

Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 
b)  pro člena ZO bez dalších funkcí odměna ve výši 

1.989,- Kč/měsíc.
Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

c) pro člena výboru odměna ve výši 3.314,- Kč/měsíc.
Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

d)  pro předsedu výboru odměna ve výši 3.978,- 
Kč/měsíc.

Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

10) Vyhodnocení záměru na pronájem modulového 
domu pro zdravotnické služby. Jedna podaná nabíd-
ka: MUDr. Ročňová, výše nájmu 15.000 Kč/měsíc.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		6  2022
šestajovický

11

 ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

11) Navýšení ceny údržby zeleně a komunikací Tech-
nickými službami obce Šestajovice spol. s r.o. v obci 
Šestajovice dle podané nabídky.

Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

12) Projednání výše nájmu obecních Modulových domů. 
Výše měsíčního nájmu 19.000 Kč. Výběr uchazečů 
na základě výběrového řízení dle nejvyšší nabídky 
výše prvního nájmu.

Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

13) Vyhodnocení záměru na směnu pozemků a dopla-
tek parc.č. 667/1, 57/4. Podána jedna nabídka: Jiřina 
Klubalová, František Klubal, doplatek 3.600 Kč/m2.

 ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

14) Žádost o dotaci na sport za účelem reprezentace 
ČR ve výši 20.000 Kč, žadatelka Marie Čadová.

Hlasování: pro 9, proti 1, zdrželi se 1         

15) Projednání Rámcové dohody mezi obcí Šestajovice 
a spolkem Šestajovice – Beranka.

 ZO pověřuje starostu obce podepsáním dohody.
Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

16) Schválení dohody o pracovní činnosti s místostaros-
tou obce – obsluha plynových zařízení v budově OÚ.  

Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 1                                                             

17) Schválení vypsání záměru na pronájem pozemku parc. 
č. 437/1, LV 10001. Minimální nabídková cena 10.000 Kč.

 Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

18) Rozpočtové opatření č. 9/2022 v kompetenci sta-
rosty, zastupitelům na vědomí.         

19) Rozpočtové opatření č. 10/2022 v kompetenci za-
stupitelstva obce.

 Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

20) Schválení zápisu.
Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0   

Diskuse. 
Závěr

Mateřská škola

Dílnička

Před několika dny se naše školka naladila na nadchá-
zející Halloween a dostává strašidelný nádech díky 
výzdobě v podobě dýní, duchů nebo netopýrů. Přáli 
jsme si, aby se kousek z toho magického období dos-
tal i k dětem a jejich rodičům, a proto jsme uspořádali 
Halloweenské dílničky. Pojďme se teď ohlédnout, jaká 
byla dílnička ve třídě Rybiček. Už v šatně čekala na ro-
diče strašidelná výzdoba, kterou pomáhaly tvořit ry-
bičkové děti. Někdo vyráběl chlupaté pavouky, někdo 
pomáhal s výzdobou oken nebo vybíráním toho správ-
ného místa pro zavěšení ducha. Duchů byla ostatně 
plná třída. Děti si mohly s rodiči vyrobit strašidelný zá-
pich ducha na špejli nebo létajícího ducha z kelímku 
a krepového papíru. Úspěch měla i hra s duchem, která 
bystří smysly a zkouší postřeh všech hráčů. Hledaly se 
rozdíly na obrázcích a hrálo se strašidelné sudoku. Ne-

malý úspěch měl i lezoucí pavouk. Nejúspěšnější však 
bylo tvoření jedlých strašidel. Každý si vyrobil minimál-
ně jednu zdravou svačinku z jablka, různých semínek, 
kuliček hroznového vína, ale i lentilek nebo čokoládo-
vé polevy. Věříme, že nejen mlsání vykouzlilo dětem 
úsměvy na tvářích a těšíme se, že se brzy zase sejde-
me v tak hojném počtu.

Eliška Hlavatá



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		7  2022
šestajovický

11

Den stromů

Děti ze třídy Kašpárci již od jarních měsíců pozorují, 
zkoumají a poznávají stromy. Podzimní měsíce, kdy se 
zbarvuje listí, dozrávají plody a listnaté stromy se chystají 
k zimnímu spánku, jsou jako stvořené pro tvoření, pokusy 
a hry v okolí stromů. Děti tyto aktivity velmi baví, protože 
jsou realizovány venku, kde se nemusí ohlížet na nepo-
řádek a hluk. 20. říjen je navíc Mezinárodním dnem stro-
mů, a proto jsme si povídali o důležitosti stromů pro náš 
život. Náš projekt jsme završili vycházkou s cílem objevit 
zajímavé stromy v místě našeho bydliště. Vybavili jsme 
se pozorovacími rámečky a fotoaparátem a stromy, které 
se dětem líbily, jsme si vyfotili. Některé stromy jsme také 
změřili, na některé jsme se pokusili vylézt a některé jsme 
objali, aby nám daly něco ze své síly. Nezapomněli jsme 
ani na 3 památné lípy srdčité (malolisté), které se  na-
cházejí na okraji obce Šestajovice, při silnici do Jiren, 
v blízkosti kapličky sv. Isidora. Za památné byly prohlá-
šeny dne 25. 1. 1983. Jejich stáří se odhaduje na zhruba 
150 let. Těmto třem stromům jsme kromě objetí také po-
šeptali svá přání. Krásný podzim vám všem.

Jana Zetková

Vítání občánků

Sláva maminko, my máme miminko! 
V pátek 21. října proběhlo v prostorách Základní školy 
tradiční vítání nových občánků obce. I letos na podzim 
se o kulturní zpestření postarala třída čertíků z Mateřské 
školy Lodička pod vedením paní učitelky Marie Bartošo-
vé. Někteří čertíkovští oprášili košile a šatičky z loňské-
ho školního roku, pro některé byla tato zkušenost zcela 

nová. S odvahou předstoupily před nové občánky a je-
jich rodiče a zazpívaly písničky a zarecitovaly básničky, 
které celý týden pilovaly ve školce. Nervozita na nich 
nebyla znát, do vystoupení daly kus srdce a byly za něj 
odměněny velkým potleskem. Měli jsme z toho všichni 
o  to větší radost, že tentokrát jsme vítali i sourozence 
jednoho z čertíků. Všem novým občánkům přejeme 
hodně zdraví a za pár let se na ně těšíme v Mateřské 
školce. Kdo ví, možná se někteří z nich připojí do na-
šich řad a budou tu s námi vítat další nové občany obce. 

Lucie Benešová

ZaS centrum

V tomto období naše MŠ několikrát otevřela své dve-
ře a nechala nahlédnout pod pokličku programu Začít 
spolu zájemce z bližšího či vzdálenějšího okolí. Dveře 
postupně otevřely všechny třídy naší školy. A bylo toho 
k vidění spoustu. Volné ranní hry v centrech aktivit, prů-
běžné svačinky dětí. Ranní kruh, a hlavně činnosti dětí 
v centrech aktivit s jejich následnou reflexí. Pedagogo-
vé, kteří do školky přijdou nahlédnout, mají již během 
pozorování možnost doptávat se lektorek či zkušených 
metodiček na věci, které je ve třídě či programu za-
ujmou. Poté se společně s paními učitelkami, které do-
polední program vedly, schází na společné reflexi. Tam 
už padají konkrétní dotazy a hostující pedagogové mají 
možnost sdělit své postřehy a typy z denní praxe s pro-
gramem. Tato reflexe je nejen hodnotná pro návštěvní-
ky, ale i pro nás jako hostitele, protože se nad svou pra-
cí musíme zastavit, nahlas zhodnotit, jakým přínosem 
pro nás je a čemu všemu nás neustále učí. 
Těšíme se, že i nadále budeme otevírat své dveře a inspi-
rovat další pedagogy. A to jak ty, které uvažují či začínají, 
ale i ty, které v našem programu Začít spolu již pracují.

Marie Bartošová



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		8  2022
šestajovický

11

Milí čtenáři,
máme za sebou další měsíc letošního školního roku, 
a tak se Vám opět hlásíme s dalšími novinkami z naší 
školy!

 Návštěva Včelnice podruhé ...

Je pondělí 3. října a žáci 2.B se vydávají na cestu. 
Klánovický les voní nejen podzimním listím, ale také 
rohlíčky a čajem s medem, který pro nás připravila 
paní Vostalová. Její manžel na úvod seznamuje žáky 
se životem včel a poznatky rozšiřuje o informaci, jak 
včely přečkají zimu, co se děje v úlu na podzim, jaká 
je příprava ze strany včel, ale i práce včelaře. 
Následně jedna skupina začíná kreativně tvořit 
podzimní svícen s ručně motanou svíčkou z včelího 
vosku. Druhá skupina se vydává na prohlídku stavby 
pozorovacího včelínu spojenou s vycházkou na Bee 
Happy louku a obhlídkou přestěhovaných úlů. 

Dopolední workshop končí a jedeme zpět do školy. 
Manželům Vostalovým děkujeme za milou atmosféru 
a za dárečky, které si odvážíme domů. 

PhDr. Jana Kadavá 
tř. učitelka 2. B

Druháci navštívili divadlo

Na žáky čekala pohádka podle známé předlohy o tom, co 
všechno je možné prožít v říši dětské fantazie. Malá 
Alenka musí kvůli rýmě zůstat v posteli. Protože ráda čte, 
moc jí to nevadí. Její nejoblíbenější knížka se jmenuje 
Alenka v říši divů. Se zájmem také maluje. Kreslí is různé 
obrázky dle své fantazie. Ty začnou ožívat...
Děkujeme režisérovi Mikeskovi za krásný kulturní 
zážitek. 

 Dýňohrátky ve školní družině

Děti přinesly do družiny dýně různých velikostí, tvarů 
a barev.
Větší dýně jsme společně vydlabali a vyřezali do nich 
různé obličeje, menší se proměnily ve skřítky a jiné 
bytosti.

Při vycházkách podzimní přírodou jsme nasbírali 
spoustu kaštanů, žaludů, ořechů, šípků, barevných listů 
a kukuřice. Vše jsme použili při výrobě a na dozdobení 
našich výtvorů.

Na zahradě budovy U Váhy jsme vše vystavili. 
Děkujeme rodičům za přivezené dýně.

2. A a 2. B
vychovatelky D. Beranová a r. Prošková

 Řemesla ve 4. B

V minulém měsíci jsme se 4. B navštívili Historypark, 
který se nám stal inspirací v tvorbě náramků metodou 
karetkování. 

Tento měsíc jsme k tomu navíc přibrali stavy, na 
kterých se o přestávkách učíme tkát. Náš plán je 
si z utkaných látek ušít taštičky. Poslední řemeslo, 
které jsme tento měsíc vyzkoušeli je tvorba provázků 
z kopřivových vlákének. Kopřivy jsme si všichni 
vlastnoručně nasbírali „přes šíleně nesnesitelnou

PhDr. Jana Kadavá 
tř. učitelka 2. B



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		9  2022
šestajovický

11

bolest“ (když bych měla citovat slova dětí.:)) 
Výsledkem byly náramky, které se staly chloubou 
všech, kterým se povedly. 

Jaroslava Pivoňková

 Návštěva planetária 
 se šestými třídami

V pátek 7. 10. jsme se všemi šestými třídami navštívili 
planetárium v pražské Stromovce.
Pro žáky bylo jistě příjemným oživením, když se 
výuka mohla odehrát i mimo budovu školy. Na výlet 
se velmi těšili.

Exkurze byla vhodně načasovaná po teoretickém 
probrání vesmírných procesů, zejména ve Sluneční 
soustavě. Takže si děti mohly prověřit informace 
z vyučovacích hodin na interaktivních prvcích výstavy. 
Vrcholem návštěvy byla projekce v kupoli o pohybech 
Země. Kvalita obrazu je již dnes úchvatná a žáci byli 
ze zážitku unešení. Nicméně jsme se dozvěděli, že 
planetárium se bude v příštím roce renovovat a celá 
kopule bude po modernizaci osazena LED projekční 
technologií. Zařadí se tak mezi planetária s nejkvalit-
nějším obrazem na světě. Jsme rádi, že žáky program 
v planetáriu zaujal a že mají se svými spolužáky další 
společné zážitky. J. Pivoňková, M. Jindřichová

 Sedmáci na Pražském hradě

V pondělí 3. 10. 2022  se žáci tříd 7. B a 7. C  vypra-
vili do Prahy.

Exkurze byla připravena ve spolupráci s agenturu 
Výuka jinak. Cílem této komentované prohlídky 
s průvodcem bylo seznámit žáky s památkami 
Pražského hradu a významnými osobnostmi našich 
dějin, zejména s postavou sv. Václava a Karla IV.  
Po procházce přes nádvoří Pražského hradu jsme 
důkladně prozkoumali katedrálu sv. Víta, prohlédli si

Vladislavský sál, kde  se předávají státní vyznamenání, 
navštívili baziliku sv. Jiří a Zlatou uličku.

I přes chladné počasí jsme si exkurzi užili a já osobně 
jsem ráda, že už konečně mohou všichni říct: “Byl 
jsem na Pražském hradě“. 

Mgr. Alena Zachariášová

Sexuální výchova v 9.A a 9.B

Dne 29. září u nás ve škole proběhla sexuální výchova 
pro deváté ročníky s lektorkou Mgr. Podlahovou. 
Myslím, že mohu za celou moji třídu říct, že jsme si 
přednášku užili a  že pro nás byla dosti přínosná. 
Dozvěděli jsme se spoustu věcí, které se nám do 
budoucna budou určitě hodit. Třeba jak a kdy správně 
a zdravě zahájit náš sexuální život a jak a čím si 
chránit naše zdraví a plodnost. Také si někteří 
dobrovolníci mohli vyzkoušet nasadit kondom.
Zároveň to byla legrace a pokaždé, když jsme přispěli 
do konverzace, tak jsme dostali samolepku, což bylo 
motivační k tomu, abychom i dále komunikovali. 
Nasbírali jsme tolik samolepek, že na sebe můžeme 
být pyšní, jak jsme byli aktivní a kolik jsme toho věděli.

Zuzana Veškrnová, 9. A.

Byl čtvrtek, 29. září a nás čekala, pro nás velmi 
zajímavá, přednáška na téma „Sexuální výchova“. 
Druhou vyučovací hodinu k nám do třídy přišla paní 
Podlahová, která nás seznámila se základními fakty 
lidské sexuality a připravila nás na zodpovědný 
sexuální život. Nejprve jsme si zopakovali učivo 
z minulého ročníku – pohlavní orgány. Dalším bodem 
přednášky bylo zodpovězení otázek bezpečného sexu, 
psychické připravenosti na sex a velký důraz byl 
kladen na nebezpečnost ohledně přenosu pohlavních 
chorob. Seznámili jsem se s jejich šířením, následky 
a možnosti léčby. Nechyběly ani názorné ukázky, a tak 
si mnozí neváhali vyzkoušet nasazení prezervativu, 
jako jedné z možnosti ochrany před pohlavními 
chorobami a nechtěného otěhotnění. Na přednášce 
jsme dostali mnoho užitečných informací, které se 
nám budou v životě určitě hodit.
 Samozřejmě vše probíhalo ve velmi veselém duchu, 
neboť toto téma je pro nás puberťáky velmi zábavné. 
Velice děkujeme paní Podlahové za její přednášku, 
i když to s námi určitě neměla lehké.

Filip Joch  9. B 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		10  2022
šestajovický

11

Vítání občánků

V pátek 21. 10. 2022 proběhlo Vítání občánků narozených 
v naší obci v prvním pololetí tohoto roku. Od ledna do června 
přibylo do naší obce celkem 21 nových občánků. Dle pohlaví 
je jejich poměr pěkně rozdělen. Z 21 dětí je 10 chlapečků 
a 11 holčiček. Nejvíce se děti rodily v měsících dubnu a květ-
nu, kdy během těchto dvou měsíce přišlo na svět 10 dětí.
Samotný akt Vítání občánků zahájily svým vystoupením 
děti z obecní mateřské školy Lodička. Ty občánkům a ro-
dičům přednesly básničky a zazpívaly písničky. Po vystou-
pení dětí pronesl projev starosta obce Roman Hrdlic. Ten 
následně nově narozené občánky jednotlivě do naší obce 
přivítal. Rodiče podepsali slavnosti slib a občánci obdrželi 
od obce pamětní list a malé dárky.
Našim novým občánkům přejeme hodně zdraví, a aby se 
jim v naší obci líbilo.

SK Šestajovice

Starší žáci skončili na skvělém 2. místě
Výborně, super, vynikající – všemi těmito, a mnoha další-
mi přívlastky, by se dalo charakterizovat konečné umístění 
starších žáků SK Šestajovice po podzimní části okresního 
přeboru. Skončili jsme na nečekaném, ale v každém pří-
padě zaslouženém, 2. místě s 18 body a celkovým skóre 
34:11. Střelecky se zaskvěl Vojta Fišer, který vsítil 25 bra-
nek, čímž obsadil 1. místo v tabulce střelců. Nutno je však 
poděkovat všem hráčům, protože všichni po celý podzim 

předváděli výkony, za které se v žádném případě nemusí 
stydět. Samozřejmě i nás zastihly výpadky, které se však 
ve většině případů podařilo zvýšenou bojovností elimino-
vat. Základem byla dobrá parta, která se začala formovat již 
na úspěšném letním soustředění v Kácově. Nutno přiznat, 
že trenéři počítali s umístěním ve střední části tabulky, pro-
to je konečné umístění o to větším překvapením. Kluci udě-
lali velkou radost nejen sobě, ale i svým rodičům, trenérům 
a v neposlední řadě i výboru našeho fotbalového oddílu, 
kterému je nutno poděkovat za všestrannou pomoc a pod-
poru. Rád bych také poděkoval za obětavý a zodpovědný 
přístup trenérům A. Fišerovi a T. Půčkovi, poděkování patří 
za pomoc i pánům P. Kantorovi a J. Suchému. S velkým 
úsilím teď musíme nastoupit do zimní přípravy, protože jar-
ní část soutěže bude daleko náročnější než část podzim-
ní a to proto, že budeme zařazeni mezi deset nejlepších 
družstev okresu. Ve skupině bude pět nejlepších družstev 
skupiny A a pět ze skupiny B. Takže hodně gólů v brance 
soupeřů a držme si palce!
J. Hons, trenér starších žáků

J. Hons, trenér starších žáků

Soustředění mladších žáků
V posledním srpnovém týdnu bylo realizováno soustře-
dění mladších žáků SK Šestajovice roč. 2010-11, které 
bylo na rozdíl od příměsťáku na domácím hřišti situováno 
do  S  Centra v Benešově u Prahy. Protože ostatní mlad-
ší ročníky absolvovaly již dva roky zavedený domácí pří-
měsťák, a to ve stejném termínu chtěli realizovat letošní, tak 
při změně hracích pravidel pro mladší žáky by nastal vel-
ký prostorový problém, a to byl jeden z důvodů, proč jsme 
se rozhodli pro výjezdní soustředění. Trenér Pavel Vever-
ka, který má dlouholeté trenérské zkušenosti, ale i potřebné 
kontakty a  již absolvoval mnohá soustředění mimo dosah 
rodičů, zajistil z výběru dalších možností na tyto účely již 
dlouhodobě zavedený, pozitivními referencemi doporučo-
vaný, tento benešovský sportovní areál.
Po naší schůzce s vedením areálu jsme byli jednoznačně 
rozhodnuti, že nám prezentované možnosti jsou právě to, 
co potřebujeme. Nutno zmínit, že mimo perfektní travnaté 
plochy venkovního hřiště byla k dispozici vhodná pro „mok-
rý program“ krytá hala potřebných rozměrů a i povrchu. 
I když soustředění mělo za účel nácvik „fotbalové latiny“ 
spolu se seznámením nových hracích pravidel a trenér 
Pavel sestavil velmi jak časově, tak i fyzicky náročný har-
monogram, tak neopomněl do něj zapracovat využití nám 

Život v obci



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		11  2022
šestajovický

11

nabízených dalších sportovišť, tedy tenis, stolní tenis, bad-
minton, posilovnu, spinning a aerobik (oba s instruktory) 
a kurt na beach volejbal i fotbal, na kterém jsme pravidelně 
realizovali ranní rozcvičku (již od 7:15 hod).
Další výhodou bylo, že všechna sportoviště byla soustře-
děna těsně vedle sebe, včetně venkovního bazénu. Setkali 
jsme se s velmi vstřícným a ochotným vedením areálu a stej-
ně tak s ostatním personálem. Strava byla 5x denně (včetně 
nápojů a druhé večeře) a odpovídala jak potřebám zdravé 
výživy, tak i kvalitou a množstvím s možností přídavků, na-
šimi kluky často využívaných. Přestože program byl časově 
nabitý, tak jsme pro regeneraci kluků vyžili možnost vířivky, 
ale i tak se našel čas na oslavu narozenin jednoho účastní-
ka, který dostal velký dort, o který se vzápětí rozdělil s ostat-
ními kluky a vše bylo završeno přípitkem dětským šampaň-
ským. K bezproblémovému průběhu bezesporu přispěl, a to 
mírou vrchovatou, Petr Woller, který doplnil náš dvojčlenný 
realizační tým (na úkor svých pracovních povinností) a vý-
razným způsobem pomohl k zvládnutí náročného programu, 
a navíc denně na sociálních sítích informoval rodiče o ak-
tuálním průběhu soustředění včetně fotodokumentace. Vel-
mi rád konstatuji, že celkové chování našich kluků bylo bez 
problémů a bylo velmi pozitivně kvitováno vedením areálu. 
Abychom ocenili kluky za disciplinované chování, tak jsme 
jim na závěr soustředění zajistili možnost vyzkoušení bow-
lingové hry na třech drahách, a to je velmi bavilo. Závěrem 
lze konstatovat, že pokud bude příští rok možnost realizovat 
soustředění, tak jíž teď víme kam pojedeme.
Chci také poděkovat vedení klubu, které přispělo finanční 
částkou na zdárnou realizaci našeho soustředění a také 
poděkovat těm rodičům, kteří zajistili dopravu kluků osobní-
mi auty a tím ušetřili peníze za případnou hromadnou do-
pravu, např. autobusem.    

J. Záhoř



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		12  2022
šestajovický

11

Muži „A“ zatím na 9. místě
V neděli 30. 10. Áčko Šestajovic porazilo v naší Football 
Aréně tým Zelenče B výsledkem 2:1, góly Aleš Koudelka 
a Honza Vojtíšek. V zápase předposledního kola podzim-
ní části soutěže jsme byli po většinu času lepším týmem, 
a proto je naše vítězství zasloužené. Pokud bychom pro-
měnili většinu vyložených brankových příležitostí, konečný 
výsledek mohl být výraznější. Neproměňování šancí nás 
však trápí dlouhodobě, a i proto jsme zatím na 9. místě ta-
bulky (13 mužstev) se ziskem 13. bodů. Postupně se sna-
žíme do týmu zapracovat mladé naděje, Vaška Mlejnka, 
Míru Berana ml., Michala Beckera, Míru Víta a další hráče. 
Jejich účast na trénincích je vynikající a je znát, že mají 
chuť se zlepšovat.
V zimní přestávce se pokusíme tým posílit na některých 
pozicích, ale zejména nabrat fyzickou kondici pro jarní část 
sezóny.

Miroslav Beran, Trenér „A“ mužstva dospělých
 

TJ Sokol Šestajovice

Sokolské aktivity v říjnu
Kromě běžného pravidelného rytmu cvičení a setkávání, 
které už si ve všech oddílech „sedlo“, jsme začátkem října 
oslavili významný sokolský svátek – Památný den sokol-
stva.
K poctě manželů Starých, šestajovických hrdinů z řad 
sokolů, a jako připomínku jejich násilné smrti uspořádal 
bratr Zálesák Vráťa vzpomínkovou akci, kdy sobotní od-
poledne školní chodby zaplnily plakáty panelové výstavy 
o  operaci Anthropoid, prostor před jídelnou zaplnil ope-
rační materiál a v jídelně probíhaly v rychlém sledu za-
jímavé přednášky různorodých osobností. Od studentů 
až po pamětníky. Bylo nám ctí mezi námi přivítat bratra 
Otakara Macha, pamětníka ze Sokola Prosek.
Děkujeme Základní škole Šestajovice za poskytnutí 
prostoru i pomoc při přípravách, vedení žáků při výrobě 
obrazové části výstavy, Rotě NAZDAR!, jmenovitě br. 
Fenc lovi a br. Borovičkovi, firmě ExpoSale s.r.o. a jed-
nateli p. Škarkovi za zapůjčení posterů, řeznictví Marešovi 
a školní jídelně za občerstvení, všem přednášejícím za in-
vestovaný čas a elán, zálesákům za postavení panelové 
výstavy a v první řadě vedoucímu oddílu Zálesák za per-
fektní organizaci.
Nebyl problém udržet pozornost dospělých, protože jed-
notlivé bloky přednášek byly skutečně velmi rozmanité 
a jedna zajímavější než druhá, ale nejvíce si vážím pozor-
nosti, kterou celé vzpomínkové akci věnovala dospívající 
mládež a starší děti.

Z pera zástupce mladé generace, o níž lze občas slyšet, 
že je nic nebaví a nezajímá, vzešla reportáž, kterou bych 
vám ráda zprostředkovala. Matouši, děkuji za naději, že 
i ve vás mladých dřímá zájem o historii i věci kolem.

Bratr Matouš o vzpomínkové akci na 
manžele Staré
Manželé Staří jsou pokládáni za nejvýznamnější historické 
osobnosti Šestajovic. Neplánovaně riskovali svůj život, 
protože cítili, že dělají správnou věc. Je těžké si představit 
průběh operace Anthropoid bez jejich pomoci. Právě proto 
je naší povinností na ně vzpomínat a rozšiřovat povědomí 
o jejich činech. 
Z toho důvodu se 8. 10. uskutečnila vzpomínková akce 
na  manžele Staré, kterou pořádal šestajovický Sokol 
v prostorách základní školy. Akci zahájily proslovy ve-
doucího zálesáckého oddílu, starosty jednoty Jakuba 
Otáhala a ředitele školy Petra Míky. Následovala přednáš-
ka o důležitosti Sokola za války, o statečnosti odbojářů, 
o odbojové skupině Tři králové a o situaci v Protektorátu 
Čechy a Morava. Pak přišel na řadu pan Vlastislav Janík, 
který vyprávěl příběh manželů Starých a Baumanových. 
Z mého pohledu byl zajímavý zvláště život pana Starého. 
Když vypukla 1. světová válka, byl zrovna ve Velké Británii, 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		13  2022
šestajovický

11

kde byl jako občan nepřátelské země internován. Ze za-
jateckých táborů si dopisoval s bratrem. V jednom z dop-
isů píše, že si s ostatními zajatci vyrobili improvizovanou 
hrazdu, na které cvičili. Byl z toho jako sokolský cvičenec 
nadšený. Poté vstoupil do britské armády, byl vyslán 
do Indie a později přesunut do Pákistánu, kde se v roce 
1919 zúčastnil 3. anglo-afghánské války. Na podzim téhož 
roku byl propuštěn a vrátil se do Československa. 
Mezi válkami zahradničil, v roce 1929 se provdal za učitel-
ku Marii Starou. Když Gabčík s Kubišem dopadli v Nehviz-
dech, s Marií jim pomohl schovat vybavení a dal jim cenný 
kontakt na Jaroslava Piskáčka. Poté co Karel Čurda zradil 
odboj, byl Jaroslav zatčen, vyslýchán a vězněn v pank-
rácké věznici a v Terezíně a 24. 10. byl i s Marií zastřelen 
v koncentračním táboře Mauthausen.
Po vyprávění o životě odbojářů žáci Gymnázia Chodovická 
předvedli svou prezentaci o Operaci Anthropoid. Prezen-
tace byla propracovaná a dobře přednesená. Ukázalo 
se, že i mladší generace se zajímá o významné události 
českých dějin. Jedním z posledních bodů programu byla 
ukázka zbraní a vybavení parašutistů, kterou prováděl 
podplukovník ve výslužbě Pavel Černý. Dozvěděli jsme 
se například, že Kubiš měl připravené 2 bomby, ale jedna 
z nich byla nejspíš nefunkční. 
Také jsme zjistili, že výsadkáři, kteří zemřeli v kostele sv. 
Cyrila a Metoděje, jsou pohřbeni na Ďáblickém hřbitově, 
stejně jako například K. H. Frank. Byla nám představena 
petice, která žádá, aby se tento absurdní stav vyřešil.
Poté přišla řada na otázky a drobnou diskuzi, komen-
tovanou prohlídku komiksu, který vytvořili žáci osmých 
a devátých tříd Základní školy Šestajovice. 
Program byl zakončen tradičním Večerem světel, zapálením 
svíček poskládaných do znaku Sokola, položením kytice 
k pamětní desce manželů Starých a zpěvem české hymny.
Matouš Hrozínek
Děkuji, Matouši, jen podobné připomínání a povědomí 
o historii nám může pomoci se z ní poučit. Kéž se tak stane!

Atlet Šestajovice

Lívancový pohár
Říjnové kolo běžeckého seriálu Lívancový pohár vy-
šlo tentokrát hned na první den v měsíci. Počasí bylo 
na běžce ještě přívětivé, i když podzimní ranní chlad se 

již hlásí o slovo. Na trasu o délce 1 a 2 míle se pod 
padajícími kaštany vydali i naši běžci. A tako si nejlépe 
vedli naši běžci v jednotlivých kategoriích (po započtení 
věkového koeficientu): kategorie Muži - Tomáš Dvořák, 
22. místo, 13:07, kategorie Ženy - Natálie Kühnelová, 
24. místo, 16:12, kategorie Kluci - Jan Svoboda, 6. mís-
to, 7:56, kategorie Holky - Agáta Kühnelová, 10. místo, 
9:36.

Foto: srichinmoyraces.org

Běh metropole - Karlův most
Běžecký seriál Běh metropole pokračoval v neděli 
2. 10. již od brzkých ranních hodin. Již v 7:30 se první 
závodník (intervalové starty) vydal na 2 km dlouhou trať 
centrem Prahy. Za náš spolek se závodu účastnila Sil-
via Úradníková. Silvia závod zaběhla za 8:54 a vyhrála 
kategorii Ž30-39.

Hradecký půlmaraton
Ačkoliv předpovědi počasí přinášely informace 
o  očekávaném dešti, skutečnost byla naštěstí jiná. 
V neděli 2. 10. po poledni se nad Hradcem Králové pro-
hánělo jen pár mraků a déšť nepřišel. Teplota 15 stupňů 
byla pro běžce na trati 21,1 km ideální. Za náš spolek 
se závodu účastnili tři běžci. Nejlepší výkon podal Pavel 
Junger, který trať zvládl v čase 1:37:14, což znamenalo 
48. místo v kategorii M40-49. Svůj první běžecký závod 
zde běžela Gabriela Faltýsková, která si splnila svůj cíl 
a  závod zaběhla pod 2 hodiny. Konkrétně za  1:57:11 
(32. místo v kategorii Ž30-39). Tomáš Dvořák zde 
tentokrát neběžel na čas, ale plnil úlohu vodiče naší 
běžkyně (čas 1:57:12).

Klánovický půlmaraton
V neděli 16. 10. jsme se vydali do sousedních Klánovic, 
kde se konal další ročník Klánovického půlmara-
tonu. Kromě půlmaratonu se zde běželi závody dvojic 
a  závod na 10 km, dětské kategorie a canicrossové 
závody. Na  celém 1/2maratonu běžel Pavel Junger, 
který skončil v kategorii na 20. místě s časem 1:42:04. 
Skvěle si vedl na trati 10 km Luba Jokel s časem 43:40 
na třetím místě. Také skvělý výkon podala Karolina 
Hanáková, která na stejné trati skončila na 5. místě 
s časem 52:03. V dětských kategoriích se naši běžci 
umístili takto: Karolína Partynglová 10., David Šebelík 
13., Aleš Baran 16., Karla Koštířová 23. a Jan Junger 7.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		14  2022
šestajovický

11

2:34:07 / běh 2:07:31. Tímto výkonem vybojoval skvělé 
třetí místo v kategorii M55-59.

Více na www.atletsestajovice.cz

ZO SPCCH Jirny, Šestajovice, 
Zeleneč 

Cestou na týdenní pobyt do hotelu Brdy jsme shlédli 
zámek Hořovice. Podívali jsme se do krokodýlí ZOO 
v Protivíně, potom exkurze v pivovaru Platan. V další 

dny jsme navštívili regionální muzeum v Blovicích, za-
vzpomínali jsme si na naše mládí a prohlédli výstavu 
motocyklů Jawa. Odpoledne jsme měli vycházky 
po okolí. Dále jsme navštívili hrad Švihov, muzeum An-
tonína Dvořáka ve Vysokém u Příbramě. Jako poslední 
muzeum cvočků, které se vyráběly ručně a zpevňovaly 
podrážku se svrškem boty.     

Pilátová Eva 

Vážení občané Šestajovic, 
zveme Vás na tradiční  

 

PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ 
 

v neděli 4.12.2022 
historické centrum obce 

(náměstí 9.května) 
 

Program 
14:30 zahájení soutěže v přípravě vánočního punče 
15:30 zahájení ochutnávky punčů 
16:30 vyhodnocení soutěže 
17:00 rozsvícení vánočního stromu 
17:05 zpívání u vánočního stromu 
 
 
 

Podmínky soutěže v přípravě vánočního punče 
2 a více členné týmy se zaregistrují nejpozději do 28. 11. 2022 

na adrese mistostarosta@sestajovice.cz.  
Veškeré suroviny a vybavení si týmy zajistí samy. 

 Na místě budou k dispozici stoly a přípojka elektřiny.  
Nejlepší punč bude oceněn.  

Prodejní cena každého punče (2 dl) je 40 Kč. 
 

 

 
 
 
 
 

Rybářský spolek Šestajovice – Beranka 
za podpory obce Šestajovice 

Vás zve na akci 
Ukliďme Šestajovice 

 

 
 

Datum: sobota 26. 11. 2022 
Sraz: 9:30 

Místo: u vodní nádrže Beranka 
 

Vybavení pro úklid zajištěno 
Akce bude zakončena opékáním buřtů. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		15  2022
šestajovický

11

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin

27. 8. - 20. 11. 2022
EGYPT – dar Nilu
Výstava s názvem Egypt – dar Nilu představí velkorysý 
náhled do jedné z největších starověkých civilizací, která 
rozkvétala před 5000 lety na březích afrického veletoku. 

27. 8. - 20. 11. 2022
ZA POKLADEM ZTRACENÉHO MĚSTA
Zámecké sklepení se promění v interaktivní ztracené 
město, kde si pomocí hlavolamů, rébusů, her i úkolů 
procvičíte bystrost, logické myšlení, paměť, kombinační 
schopnosti, týmovou spolupráci i trpělivost.

26. 11. - 8. 1. 2023
SLADKÉ VÁNOCE 
O tom, jak se mlsalo na přelomu 19. a 20. století bude 
naše letošní vánoční výstava.

3. 11. - 27. 11. 2022
Z poslední doby
Expozice představí tvorbu malířky Jitky Štenclové, pů-
vodním zaměřením textilní výtvarnice, která se od roku 
1992 plně věnuje malbě a kresbě. 

11. 11. - 13. 11. 2022
Prodloužený DETEKTIVNÍ VÍKEND
Zářijová novinka detektivního případu z novodobé his-
torie bude naposledy připravena k detektivnímu pátrání.

13. 11. 2022 17:00 - 19:00
POČERNICKÁ SVĚTÝLKA 
Akce proběhne formou individuálních procházek a slibu-
je tajemná zastavení s tradičními českými pohádkami. 

27. 11. 2022 12:00 - 18:00
ADVENTNÍ TRHY 
Srdečně zveme na tradiční adventní trhy v půvabném 
venkovním areálu Chvalské tvrze

LISTOPAD / PROSINECŽIVOT JIREN

Tento přehled vydává redakce portálu www.ziji.cz nejen pro šestajovický Dostavník.
Chcete přidat svoji akci? Navštivte www.ziji.cz a akci jednoduše přidejte. Uzávěrka 24. dne předchozího měsíce.

Sledujte www.ziji.cz a

Biograf Kvapík uvádí dokumentární
film režiséra Petra Horkého a
egyptologa Miroslava Bárty o
proměnách velkých civilizací a jejich
podobností s tou naší současnou.
Vstupné 120 Kč, sledujte www.ziji.cz

Civilizace
Dobrá zpráva o konci světa

19:00

pátek Kvapík u Antošů

Hraje opravdu taneční skupina
Gurmania band. Pořádá Spolek
přátel tance a hudby. Více na
www.ziji.cz

19:30 Svatomartinský ples

sobota
Kulturní dům Jirny

Klasická činoherní pohádka pro děti
od 5 let v podání DS Klicpera Sadská.
Vstupné 80 Kč, pořádá DOS Jirny.
Více na www.ziji.cz

15:00 O statečném rytíři

neděle
Kvapík u Antošů

Pozastavení v čase
Trocha inspirace při muzice a povídání

17:00

pondělí
Poutavé povídání o životě
doprovázené pěknou písničkou.
Vstupné dobrovolné. Více informací
na www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz.

17:00 Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

Pořádá Ester Kozlovská, více
informací na www.ziji.cz

10:00 Breathwork

neděle
Kvapík u Antošů

Příjemné posezení s lidovou písní v
podání manželů Osičkových a
moravským vínem.
Více na www.ziji.cz

19:00 Zpívání u vínka

středa
Kvapík u Antošů

 Tančírna na Kvapíku

pátek Kontakt: Miloš Dufek tel.: 725 112 752
Kvapík U Antošů

19:00

 Janek Ledecký

sobota Vánoční turné Janka Ledeckého je
sázkou na jistotu podobné té, že
Vánoce zůstanou největšími svátky
letošního roku. Více informací na
www.ziji.cz

Kulturní dům Jirny

19:00

Rezervace na www.skupinamistral.cz

15:00 Mistral - Vánoční cirkus

sobota
Kvapík u Antošů

Večer plný hudby, který představí hlas
a tvorbu Viktorie Štorkové. Více info
na www.ziji.cz

20:00 "Premiéra"
vánoční koncert

sobota Kvapík u Antošů

Vánoční koncert klánovického 
pěveckého sboru.

Vstupné dobrovolné

18:00 Sborklan

neděle
Kvapík u Antošů

Více informací na www.ziji.cz

19:00 Na kus řeči
s Petrem Nárožným

středa Kvapík u Antošů

Více informací na www.ziji.cz

19:00 Jakub Jan Ryba
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ

"Hej Mistře..."sobota
Kostel sv. Petra a Pavla v Jirnech

Premiéra vánočního příběhu pro
celou rodinu, hraje DOS Jirny. Vstupné
dobrovolné.
Více na www.ziji.cz nebo na
www.ochotnicijirny.cz 

15:00
18:00

O Vánoční vločce

neděle
Kvapík u Antošů

a

Kdy a kam

http://www.chvalskyzamek.cz


Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		16  2022
šestajovický

11

Divadlo 
HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
Praha 20 – Horní Počernice, 
tel. 281 920 326, www.divadlopocernice.cz.

1. 12. v 19:00 / Divadlo / 
Dáma roku 2022
Galerie Silných Srdcí z.s

2. 12. v 19:30 / Film /
Vánoční příběh
Komedie s hvězdným obsazením.

3. 12. v 15:00 / Divadlo / 
Princové jsou na draka
Divadlo Pohádek / Pro děti. Slavná a oblíbená pohádka.

4. 12. v 17:00 / Film pro děti /
Divnosvět
Animovaný film od tvůrců filmů Encanto nebo Velká 
šestka.

7. 12. v 19:30 / Divadlo / 
Fantastická žena
3D Company/ Agentura Familie. Současná komedie 
úspěšného kanadského autora.

8. 12. v 18:00 / Koncert /
Vánoční koncert Dechového orchestru

10. 12. v 15:00 / Divadlo pro děti / 
Krkonošské pohádky
Divadlo Pohádek. Divadelní zpracování slavného večer-
níčku.

12. 12. v 19:30 / Divadlo / 
Hrdinové
Komorní divadlo Kalich. Komedie s Petrem Kostkou, Ja-
roslavem Satoranským a Miroslavem Vladykou.

14. 12. v 19:30 / Koncert /
Radůza
Koncert osobité zpěvačky s nezaměnitelným hlasem.

17. 12. v 19:30 / Divadlo / 
Žebrácká opera
DS Právě začínáme. 1. repríza Havlovy hry.

18. 12. v 17:00 / Koncert /
Zpívání pod vánočním stromem
Tradiční adventní setkání.

21. 12. v 18:00 / Koncert / 
Harfový koncert nejen pro královský nástroj
Světová harfenistka Jana Boušková uvádí své hosty.

   3/11 čtvrtek KINO 19.30   HRANICE LÁSKY, režie: Tomasz Winski

   4/11 pátek FILMOVÝ KLUB 19.30  TŘI TISÍCE LET TOUHY, režie: George Miller

   5/11 sobota DIVADLO 19.00   Divadlo Kampa: EDITH PIAF, Dnes nechci spát sama

   6/11 neděle DIVADLO 16.00   BŘICHOMLUVEC Zdeněk Polach
                         STAND UP 19.00   Zdeněk Polach, Nekorektní humor bez cenzury

   8/11 úterý NA KVÍZ 19.00   vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

   10/11 čtvrtek KINO 19.30    MICHAEL KOCÁB – rocker verus politik, režie: Olga Sommerová

   11/11 pátek FILMOVÝ KLUB 19.30  CIVILIZACE – Dobrá zpráva o konci světa, režie: Petr Horký

   12/11 sobota PŘEDNÁŠKA a beseda 17.00  MARGIT SLIMÁKOVÁ – zdravá výživa v pohodě

   13/11 neděle KINO 16.00   ŠOUMEN KROKODÝL, režie: Josh Gordon, Will Speck

   17/11 čtvrtek KINO 19.30   DOBRÝ ŠÉF, režie: Fernando León de Aranoa

   18/11 pátek NA POKEC V BESEDĚ 19.00 PETR VIZINA a TOMÁŠ ŠEBEK

   19/11 sobota KONCERT 19.30  JAROSLAV HUTKA

   20/11 neděle KINO 16.00   PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE, režie: Petr Kubík

   22/11 úterý NA KVÍZ 19.00  Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

   24/11 čtvrtek KINO 19.30   VÁNOČNÍ PŘÍBĚH, režie: Irena Pavlásková

   26/11 sobota ADVENTNÍ JARMARK 13 — 18 WORKSHOPY A DÍLNIČKY PRO DĚTI
                                16.00  DIVADLO  o Vánoční rybce, VSTUP ZDARMA 
      17.00   SBORKLAN v zahradě

27/11 neděle KINO 19.00    Největší dar, režie: Marta Santovjáková Gerlíková, Daria Hrubá

30/11 středa JAM SESSION 19.00  Hudebníci všech žánrů, spojme se! 

BESEDA
listopad 22

vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu       Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

18/115/1119/11

 pá 7/12   19.30  

Novinář Petr Vizina si bude povídat s českou jadernou inženýrkou  
a  předsedkyní Státního úřadu pro jadernou bezpečnost
Předprodej na kcbeseda.eu

DANA DRÁBOVÁ

KC BESEDA
Slavětínská 120, 190 14,  Praha 9 Klá-
novice. 
www.kcbeseda.eu
email: info@kcbeseda.eu, telefon: 733 
373 939

http://www.divadlopocernice.cz/


Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		17  2022
šestajovický

11

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

Nově otevřeno

inzerce

MICHAL – ŽALUZIE
PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

•	 horizontální	na	plastová	okna	a	Euro	okna
•	 vertikální	žaluzie
•	 látkové	rolety
•	 látkové	rolety	do	střešních	oken	Velux,	Fakro
•	 sítě	proti	hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz

PRODEJ JABLEK OTICE
jablka z našich sadů

Ing. Jan Janovský
Otice 4, 25163 Strančice

PRODEJNÍ DOBA:
PO-SO 8,00 - 17,00 HOD

NEDĚLE A SVÁTKY ZAVŘENO

AKTUÁLNÍ NABÍDKA:
www.jablkaotice.cz

info na tel. 722 569 749



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		18  2022
šestajovický

11

inzerce

Husova 66, 250 92, Šestajovice 
Tel.: 724 191 249 

Email: info@sestajovickypivovar.cz 
www.sestajovickypivovar.cz 

nabízíme tyto služby:
pivnice, restaurace, penzion 

Návštěvník má možnost ochutnat kvalitní mok
uvařený a hýčkaný sládkem.

Pivovar je v provozu od léta roku 2019.
Vaříme hlavně světlý ležák 

- nejtypičtější poctivé české pivo ležáckého typu
 dle tradičních receptur.

Victoria School s.r.o.
ZŠ: Slavětínská 82, Praha 9-Klánovice 

MŠ: Luníkovská 2454, Praha 9-Újezd nad Lesy
737 456 654, steklacova@victoria-school.cz

 

Cesko-anglická ZŠ a MŠ v Praze 9

 

 

www.victoria-school.cz

Pokud hledáte pro své děti kvalitní vzd
ělání s m

ožností rozvoje osobnosti, přijďte se
 in

fo
rm

ov
at

 d
o 

na
ší

 š
ko

ly
. T

eš
ím

e 
se

 na vás. 

ANGLICKÁ
MATEŘSKÁ

ŠKOLA
v Újezdě
nad Lesy

AKREDITACE

MŠMT

Česko–anglická
ZÁKLADNÍ

ŠKOLA
v Klánovicích

105x148

španělština a němčina

individuální

moderní

celoroční program „učíme se venku“

angličtina, 
s rodilými mluvčími

Přijďte se k nám podívat na 
„Den otevřených dveří“ 22. 2. 2023 
a svůj čas si rezervujte na webových stránkách školy

Den otevfien˘ch dvefií .pdf   4   25.10.2022   13:33



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana		19  2022
šestajovický

11

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

& 603 280 220

Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

cena  5.990.000,-Kč

PRODEJ - hezký a slunný byt 3+kk/ 
komora/lodžie + sklep, podlahová plocha  
69 m2, Třebešovská ul., P9-Horní Počernice

PRODEJ – nové byty 2-3+kk v Klánovicích, 
Šlechtitelská ul. Kolaudace jaro 2023 

www.byty-klanovice.cz

ceny od 9.200.000 Kč

PRODEJ – ŘRD s dispozicí 5+kk/G, podlahová 
plocha 120 m2, pozemek celkem 166 m2,  

ul. Na Nové silnici, P 9-H. Počernice

P R O D Á N O

PRODEJ – luxusní RD 5+kk s garáží a krytým  
bazénem, nádherná zahrada, podlahová  
plocha 254 m2, pozemek celkem 647 m2,  

Kojická ul. P9 – Újezd nad Lesy

cena 28.490.000,-Kč

inzerce



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		20  2022
šestajovický

11

ŠESTAJOVICKÝ DOSTAVNÍK. Periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník. Vydává Obecní úřad Šestajovice, Husova 60, IČ 00240851.
Redakce a místo vydání tamtéž. Šéfredaktor Ing. Martin Liška (ML). Redakce: Ing. Tomáš Dvořák (TD). Příspěvky za OÚ zpracovává Ing. Tomáš Dvořák.
Výtvarný návrh hlavičky: P. Šedivý. Příspěvky zasílejte na adresu redakce nebo na mailovou adresu mistostarosta@sestajovice.cz. Za obsah 
příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce. Sazba a tisk BETIS s.r.o., Praha–Běchovice. Registrační 
číslo MK ČR E 17195. Uzávěrka 31. 10. 2022. Uzávěrka příštího čísla 30. 11. 2022. Datum vydání 7. 11. 2022. Náklad 1700 výtisků. 
Šestajovickým občanům do schránek zdarma.

inzerce


